



# poczta

**M**iłosc  
**E**dukacja  
**D**ojrzałość  
**-u**

wiosna 2011

Zimowe miesiące w MED-zie, jak co roku, zdeterminowały przygotowania do kolejnej konferencji. Tym razem spotkaliśmy się w Wiśle Głębcach od 8-12 lutego, a okazją była oczywiście XX Ogólnopolska Konferencja dla Pracowników wśród Dzieci. Chcieliśmy w jakiś sposób zaakcentować i uczcić fakt, że była to konferencja jubileuszowa, co znalazło odbicie w jej programie. Postanowiliśmy bowiem przedłużyć konferencję o jeden dzień i ten właśnie dzień przeznaczyć na świętowanie Bożej wierności. Cieszymy się z tego, że dołączyły do nas w tym dniu osoby, które nie mogły wziąć udziału w całej konferencji, ale chciały spędzić z nami chociaż kilka godzin. Była to okazja do wspomnień, do oglądania starych fotografii, do spotkania się z dawno niewidzianymi znajomymi, do rozmów oraz społeczności. Jak to bywa przy takich okazjach była i radość, i zaskoczenie i wzruszenie, zwłaszcza, kiedy zobaczyliśmy (na DVD) i usłyszeliśmy wykład wujka Samuela – jak nazywają go wszyscy, którzy go znają – czyli Samuela Doherty'ego.

Każda z konferencji ma swoją niepowtarzalną atmosferę, ponieważ tworzą ją ludzie, którzy w niej uczestniczą. Tym razem uczestnicy przyjechali m.in. z Gdańska, Torunia, Warszawy, Grodziska, Łodzi, Żyrardowa, Radomia, Skierniewic, Zelowa, Głogowa, Polkowic, Nysy, Raciborza... Ciekawostką jest to, że po raz pierwszy zaprosiliśmy polskiego wykładowcę, pastora Krzysztofa Zarębę ze Społeczności Chrześcijańskiej „Północ” w Warszawie, co okazało się bardzo dobrym pomysłem.

Poza tym uczestnicy mieli do wyboru kilkanaście różnych seminariów i warsztatów, z czego chętnie skorzystali, chwając sobie różnorodność poruszanej tematyki. Usłyszeliśmy wiele pozytywnych komentarzy i cieszymy się z tego, że w taki sposób możemy pomagać pracownikom wśród dzieci z różnych miejsc, kościołów i społeczności.

W tej Poczcie proponujemy zdjęcia oraz kilka komentarzy nadesłanych po konferencji przez uczestników. Obszerniejsze sprawozdania można przeczytać na naszej stronie [www.med.org.pl](http://www.med.org.pl) w *Echach konferencji ogólnopolskich*. Zapraszamy!

Danuta Pustówka

## Uwaga! Nowość!

Na początku lutego wydaliśmy kolejny podręcznik, który zawiera 11 lekcji biblijnych przeznaczonych dla dzieci w wieku 4-5 lat. Lekcje te pomogą im w zrozumieniu tego, że Bóg pięknie i mądrze je stworzył, i że tylko Jemu należy się za to chwala!

Dodatkowym walorem tej pozycji jest poruszenie tematyki dotyczącej niepełnosprawności. Pozwoli to dzieciom na oswojenie się z tym problemem oraz na odpowiednie reagowanie, kiedy będzie wymagała tego sytuacja.



W podręczniku oprócz lekcji biblijnych znajdują się również pytania powtórkowe, propozycje wersetów do nauki na pamięć oraz wiele pomysłów do prac plastycznych i zabaw tematycznych.

Na końcu podręcznika dołączono pomoce wizualne do niektórych lekcji oraz arkusze dla dzieci.

Zapraszamy nauczycieli do zamawiania tej pozycji. Prowadzimy sprzedaż wysyłkową. Cena z kosztami wysyłki 30 zł.

*Nie ma Go tu, bo wstał z martwych, jak powiedział... (Mt 28:6)*

## Grób jest pusty!

## Chrystus prawdziwie zmartwychwstał!



Niech wielkanocna dobra nowina napętni Was radością i pokojem, da siłę do pokonywania codziennych trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Najlepsze życzenia świąteczne składają pracownicy, wolontariusze i zarząd ChS MED

## Dobry pomysł na tegoroczne wakacje – wolontariat

Wielu ludzi, pragnąc zobaczyć miejsca, gdzie Pan Jezus żył i dokonywał cudów, udaje się w czasie wakacji do Ziemi Świętej, a tymczasem okazuje się, że odciski Jego stóp można odnaleźć bardzo blisko nas. Philip Yancey w jednej ze swoich książek napisał, iż nasz Pan nie zbiegł z naszego świata, ale ukrył się w najmniej spodziewanym miejscu. Twierdząc tak, oparł się na fragmencie z 25. rozdziału Ewangelii Mateusza: „Byłem nagi... byłem chory... byłem w więzieniu, a...” (wiersze 36-43).

Na tej liście wymienieni zostali ci najmniej znaczący dla tego świata i nie jest ona oczywiście zamknięta, gdyż do tego grona *najmniejszych braci Pana Jezusa* należą też, na przykład, ludzie starsi czy dzieci. To właśnie za takimi ludźmi ukrył się Bóg, a nasza postawa względem ich potrzeb będzie miała wpływ na naszą wieczność.

Kiedy myślę o wolontariacie, postrzegam go także w perspektywie wieczności, ponieważ wolontariusz to człowiek, który godzi się na to, by pozostać w cieniu innych, a jednocześnie ma pragnienie, by usłużyć tym mało znaczącym dla tego świata istotom ludzkim.

Według statystyk około 85% wierzących ludzi na świecie nawróciło się przed 15. rokiem życia. Jednocześnie szacuje się, iż zbory poświęcają tylko 10% sił i środków na pracę z dziećmi.

Na każde 1000 osób umierających w naszym kraju 600 w ogóle nie słyszało jasnej prezentacji Ewangelii. Co 4 dziecko w Polsce żyje w ubóstwie.

Cele MED-u nakierowane są na to, aby wyjść na przeciw tym wyzwaniom. Moglibyśmy zrobić o wiele więcej, gdyby więcej było tych, którzy staną obok nas w tej służbie jako pomocnicy czy wolontariusze.

Być może to TY jesteś odpowiedzią na nasze modlitwy, być może Bóg właśnie Ciebie potrzebuje w tej służbie.

Dołącz do nas – wakacje to najlepsza pora na taką decyzję.

Andrzej Żydek

## Wolontariat z MED-em

Nasze Stowarzyszenie stwarza możliwości do pracy wolontarystycznej dla wielu osób. W ubiegłym roku ponad 70 wolontariuszy zaangażowało się w służbę MED. Za każdą osobę, którą Bóg nam posyła jesteśmy ogromnie wdzięczni. Cieszymy się, że całkiem spora grupa wolontariuszy towarzyszy nam już od dłuższego czasu, niektórzy od kilku, a nawet kilkunastu lat pracują na naszych obozach. Coraz więcej osób przejmuje od nas ważne odpowiedzialności!

Także w tym roku (szczególnie w czasie lata) potrzebujemy pomocy wolontariuszy. Są tacy, którzy już

początkiem stycznia, a nawet w zeszłym roku zgłosili swoją gotowość pomocy, ale wolne miejsca jeszcze czekają na niektórych obozach i na wakacyjnych klubach biblijnych. Zainteresowane osoby zapraszamy do kontaktu z naszym biurem: [med@med.org.pl](mailto:med@med.org.pl) lub tel. 33 854 25 97.

## Letnia Szkoła Biblijna

Warto pamiętać o tym, że wolontariusz pracujący wśród dzieci będzie efektywniej pracował i praca przyniesie mu wiele radości, gdy poszerzy swoją wiedzę, wyposaży lepiej swój warsztat, a przede wszystkim zadba o swój duchowy rozwój. Dlatego **ZAPRASZAMY** do wzięcia udziału w **Letniej Szkole Biblijnej (LSB) MED**. Tym razem po raz pierwszy LSB odbędzie się w Zelowie, w dniach **4-13 sierpnia br.** Szkolenie to przeznaczone jest nie tylko dla osób, które dopiero stawiają pierwsze kroki w służbie wśród dzieci lub o niej myślą. Będzie też bardzo pomocne dla tych, którzy po dłuższej przerwie pragną wrócić do służby oraz dla każdego, kto potrzebuje zachęty, przypomnienia, odświeżenia. Szczegóły oraz formularz zgłoszeniowy na naszej stronie [www.med.org.pl](http://www.med.org.pl). Zapraszamy!

## Obozy

W tym roku nie zdążyliśmy nawet zrobić specjalnego folderu ani większej reklamy naszych letnich obozów, a już w pierwszych dniach marca na większości turnusów nie było wolnych miejsc. Wyjątkiem jest obóz POMO, czyli Północny Obóz Młodych Odkrywców dla dzieci w wieku 8-12 lat, który w tym roku organizujemy po raz pierwszy na Północy Polski. Program tego obozu będzie taki sam jak na OMO w Wiśle Czarnem. W kadrze tego obozu będą nasi wolontariusze, a większość stanowią ci, którzy wcześniej pracowali na obozach OMO, a więc przez nas sprawdzeni☺. Zapraszamy do skorzystania z tej nowej oferty i/lub przekazania informacji o niej innym. Szczegóły na naszej stronie internetowej: [www.med.org.pl](http://www.med.org.pl)

## Szkolenie intensywne w Orzeszu

Kościół Chrześcijan Baptistów życzliwie udostępnił swój budynek zborowy, aby mogło się w nim odbyć szkolenie dla pracowników wśród dzieci. Uczestnicy reprezentowali różne społeczności i dojeżdżali z Jastrzębia, Knuruwa, Rybnika, Żor, Gliwic, a nawet z Katowic. Orzesze było więc dogodnym miejscem dla nich. W „porywach” liczba słuchaczy dochodziła do dwudziestu, ale całe szkolenie ukończyło, otrzymując dyplomy, dziesięć osób. Jedną trzecią z nich stanowili ludzie bardzo młodzi, a już czynni w służbie dla dzieci, co oczywiście bardzo nas cieszy. (c.d na str. 5)



## XX Konferencja MED

W czasie XX Konferencji MED-u zobaczyłam na nowo, że nasz Bóg prowadził nas przez te wszystkie lata, że nam błogosławił, i że nas ani na chwilę nie opuścił. Dobrze jest co jakiś czas spojrzeć wstecz i wyliczyć wszystkie dobre rzeczy, które Bóg dla nas uczynił. Ja osobiście może nie wszystkie dostrzegam, nie wszystkie rozumiem, zwłaszcza te bolesne, ale jedno jest pewne: On okazał się WIERNY. Ja w wielu wypadkach Go zawiodłam, ale to tak naprawdę sprawiło, że znowu wiedziałam, że dalej mogę iść tylko z Nim. Tego i Tobie życzę!

JPL

Nie zmieniałam zdania i nadal uważam, że możliwość uczestniczenia w Waszych szkoleniach i konferencjach była tym najlepszym, co spotkało mnie w życiu (...) Bardzo jestem Panu wdzięczna, że postawił wujka Sama i Was na mojej drodze.

Maryla Marek

W żaden sposób nie czuję się poszkodowana poprzez fakt, że nie mogłam uczestniczyć w wykładach i seminariach. Odebrałam od Boga wiele błogosławieństw pracując podczas tej konferencji z dziećmi!

Ela Płosa

W tym roku po raz pierwszy miałam możliwość uczestniczenia w konferencji. Czas jaki tam spędziłam był dla mnie bardzo szczególny. Bardzo wiele dały mi do myślenia wykłady na temat tego, jak *nie dać się lękowi przed niepowodzeniem*. Zapamiętałam też szczególnie, że największą porażką chrześcijanina jest niepodjęcie działania ze strachu, że się nie uda oraz że rozwiązaniem każdego problemu jest Jezus Chrystus...

Wyjątkowa była też dla mnie atmosfera między uczestnikami konferencji! Czulo się Bożą Miłość oraz jedność wynikającą ze wspólnego celu i miłości do Boga. Nawiązywaliśmy nowe kontakty, dzieliliśmy się świadectwami, poznawaliśmy osoby pracujące na różnych polach misyjnych. To było niesamowite! Dziękuję Bogu, że dał mi możliwość bycia na tej konferencji

Joanna Ćwian

Można wymienić się doświadczeniami, usłyszeć świadectwa i być zachęconym do dalszej pracy, jakże nieraz trudnej... Myślę, że takie konferencje są potrzebne i zachęcam wszystkich do uczestnictwa. Zawsze można nauczyć się czegoś więcej.

Ewa Gołębiowska





Uczestniczyłam w wielu seminariach, z których każde było inne i każde dawało mi nowe przemyślenia lub porządkowało czy przypominało posiadaną wiedzę...

Wyjechałam z Wisły wzbogacona o materiały, wiedzę z wykładów i seminariów, ale przede wszystkim o zrozumienie odpowiedzialności oraz ważności mojej, i każdego nauczyciela, służby wśród dzieci, a także zachęcona do dalszej pracy poprzez poznanie ludzi, dla których służenie Bogu jest rzeczywistym priorytetem w życiu. Za to wszystko z całego serca dziękuję i pragnę modlić się, dziękując za służbę MED-u oraz wszystkich, którzy oddani są pracy wśród dzieci.

*Magda Dawidowicz*

Znalazł się też czas na wspólne rozmowy, poznanie nowych osób, oglądanie zdjęć z minionych 20 lat działalności MED-u oraz na wspomnienia...

Tak jak w piosence „Stójmy razem” śpiewanej wspólnie przed jednym z wykładów, można było zobaczyć, że wszyscy w jedno się stanęliśmy, by jeszcze lepiej poznawać Boga. Był to niesamowity czas spędzony w Bożej obecności i wśród ludzi kochających Boga.

*Żaneta Wisetka*





(c.d. ze str. 2) Osobliwością tego szkolenia było to, że uczestniczyły w nim jako wolne słuchaczki także osoby, które mają już wnuki. Chciały skorzystać z wykładów, aby lepiej pełnić swoją odpowiedzialną rolę babci.

Orzesze było także bardzo dogodnym miejscem dla nas. Dzięki bliskiej odległości więcej osób mogło zaangażować się do prowadzenia zajęć. Wraz ze mną wykłady i ćwiczenia prowadzili pracownicy i wolontariusz MED: Gabi Piecha, Danusia Plinta, Ewa Mertens i Jasiu Kenig.

*Joanna Pilch-Lewicka*

## Buntownicy

Nie chcę! Nie zrobię tego! Nie pójdę tam! Skąd my to znamy? Często słyszymy takie słowa z ust dzieci. Właśnie z nimi i nastolatkami najczęściej kojarzy nam się bunt. Mówimy o zbuntowanym nastolatku, o wieku buntu. Zastanawiam się, czy my dorośli na pewno wyrosliśmy z tego? Przecież grzech, w którym się urodziliśmy, jest nierozłącznie związany z buntem, a bunt z konsekwencjami.

Księga Sędziów odzwierciedla to, jacy jesteśmy i pokazuje też, jaki jest Pan Bóg. Czy historie zawarte w tej księdze nie są za trudne dla dzieci?

Podczas półzimy w Lesznej dzieci z uwagą słuchały o Deborze, Gedeonie, Samsonie oraz o narodzie izraelskim, który wciąż na nowo odwracał się od Boga. Także o karze, jaka ich spotykała, o pokucie i przebaczeniu, jakie otrzymywali. Mam nadzieję, że dzieci będą pamiętać o tym, że grzech to nie zabawa, ale coś czego powinniśmy się wystrzegać, jeśli nie chcemy popaść w kłopoty. Mam też nadzieję, że w pamięci pozostanie im obraz tego, jaki jest Pan Bóg – sprawiedliwy, ale też pełen miłości.

Tym razem nasze spotkania trwały tylko trzy dni. Przychodzili starzy bywalcy, ale było też kilkoro przyjezdnych dzieci. Jestem wdzięczna Panu Bogu za wolontariuszy, którzy z oddaniem prowadzili lekcje biblijne, historię misyjną, zabawy, przygotowywali kanapki, no i sprząтали każdego dnia.

*Danuta Plinta*

## Służmy dzieciom

Do tej pory na Tygodniach Dobrej Nowiny (TDN) w Golasowicach latem zawsze była większa frekwencja niż zimą. Z tego też powodu moje założenia przed tegorocznym zimowym TDN były podobne. Myślałam, że będzie maksymalnie kilkanaścioro dzieci, a tu Pan Bóg zrobił nam miłą niespodziankę, bo codziennie przychodziło ich ok. 30! Część z nich widziałam po raz pierwszy. Zastanawiałam się, co jest powodem tego, że nawet zimą coraz więcej dzieci chce przychodzić na zajęcia biblijne, chce się uczyć nowych pieśni, wersetów itp.? Oczywiście był również czas na gry i zabawy oraz zajęcia plastyczne, ale myślę, że nie to było powodem takiej frekwencji. Z pewnością nie był to też nasz profesjonalizm w prowadzeniu zajęć, bo do tego nam jeszcze daleko. Myślę, że główną przyczyną tego, że coraz więcej dzieci przychodzi na takie zajęcia jest potrzeba miłości i akceptacji ze strony innych ludzi oraz głód słuchania Słowa Bożego! Pomimo że jest tyle różnych możliwości spędzania wolnego czasu, jednak dzieci, może czasem nawet nieświadomie, garną się do tego, by być bliżej Pana Boga, a tego, co On daje, nikt i nic nie może zastąpić! Nawet najdroższe gadżety, super gry komputerowe, zabawki wielofunkcyjne, filmy itp. Dzieci potrzebują Bożej miłości, potrzebują również naszej miłości, zainteresowania ich życiem, troski i modlitwy o nie. Wykorzystujmy więc dobrze ten czas, który Pan Bóg nam daje! Bądźmy gotowi do tego, by zaspokajać najważniejsze potrzeby tych, których Pan nam powierzył. Służmy jedni drugim w miłości! (Galacjan 5: 13) A najbardziej dzieciom!

*Ewa Mertens*

## To już 18 lat

Wierzyć mi się nie chce, że minęło 18 lat odkąd po raz pierwszy przyjechałam do Zelowa, aby prowadzić spotkania dla dzieci w ramach półkolonii.

W tym roku miałam okazję zaprezentować wszystkim dorosłym i wolontariuszom półkolonii zdjęcia ze służby wśród dzieci w Zelowie w latach 1993 – 2010. Potem modliliśmy się, dziękując Bogu za Jego ochronę i błogosławieństwo w minionych latach.

Tegoroczne półkolonie odbywały się od 17 do 21 stycznia i wzięło w nich udział ok. 80 dzieci i 40 wolontariuszy. Dzieci brały udział w różnych zabawach i konkursach, poznawały nowe pieśni, a także uczyły się wersetów biblijnych na pamięć.

Tym razem półkolonie połączone zostały ze szkoleniem dla wolontariuszy na temat komunikacji interpersonalnej oraz współpracy w grupie. Ja zostałam poproszona, aby podzielić się moim doświadczeniem i praktycznymi pomysłami do pracy z dziećmi.

*Monika Stępień*



## Finansowe wsparcie dla MED

Drodzy Ofiarodawcy!

Bardzo dziękujemy za wpłaty na służbę MED-u. Dzięki Waszym darom finansowy rok 2010 zakończyliśmy na plusie!!! Mamy nadzieję, że z Bożą pomocą będziecie nadal stali razem z nami w tej służbie, modląc się o nas i dzieląc się z nami powierzonymi Wam przez Boga środkami. Każdy dar jest cenny, mały i trochę większy, ten wpłacany regularnie (co pomaga nam planować służbę) i ten jednorazowy.

## Informacje dla dotychczasowych i nowych ofiarodawców

Przypominamy, że darowizny na Stowarzyszenie „MED” można odliczać od kwoty dochodu podlegającego opodatkowaniu. Suma tych odliczeń nie może przekraczać 6% tej kwoty podlegającego opodatkowaniu. Darowizny podlegające odliczeniom muszą być wpłacane na konto bankowe Stowarzyszenia. Przy

wpłatach należy wpisywać: darowizna na cele statutowe. Osoba wpłacająca może zdecydować o przeznaczeniu daru na konkretny projekt realizowany przez nasze Stowarzyszenie, zapisując to po myślniku np.: darowizna na cele statutowe – obozy.

Oto propozycja projektów przez nas realizowanych, na które można przesyłać wsparcie finansowe: **obozy, szkolenia, konferencje, wydawnictwo**. Można także przeznaczyć dar na **wynagrodzenie** dla pracowników MED ogólnie lub wybierając konkretnego pracownika i wpisując jego inicjały.

Darowizny nie mające konkretnego przeznaczenia są wykorzystywane zgodnie z aktualną największą potrzebą.

Hudson Tylor powiedział: *Bożemu dziełu wykonywanemu w Boży sposób, nigdy nie zabraknie Bożego zaopatrzenia*.

My w to wierzymy i od ponad 20 lat tego doświadczamy! Pan Bóg zaopatruje nas używając wielu Braci i Sióstr, starszych i młodszych, znanych i nieznanych nam osób. On może użyć także Ciebie, gdy Mu na to pozwolisz.

## Pracownicy i wolontariusze MED potrzebują Twoich modlitw! Przed nami pracowite lato

- 15 kwietnia – Studzionka – spotkanie wielkanocne dla młodzieży (E. Mertens)
- 16 kwietnia – Studzionka – spotkanie wielkanocne dla dzieci (E. Mertens)
- 16-17 kwietnia – Olsztyn – szkolenie doraźne dla nauczycieli szkółek niedzielnych oraz konferencja dla rodziców (I. Kaczeńska, D. Pustówka)
- 18-20 kwietnia – Goleszów – rekolekcje wielkanocne dla dzieci (E. Mertens, G. Piecha, D. Plinta)
- 20 kwietnia – Ruptawa – spotkanie wielkanocne w klubach biblijnych (E. Mertens)
- 21 kwietnia – Leszna G. – spotkanie wielkanocne dla dzieci (D. Plinta, D. Pustówka)
- 24 kwietnia – Golasowice – spotkanie wielkanocne dla dzieci (E. Mertens)
- 27-30 maja – Dublin – kontynuacja szkolenia intensywnego (J. Pilch-Lewicka, D. Plinta)
- 10-12 czerwca – Żelów – szkolenie doraźne dla pracowników (L. Króliczek)
- 3-9 lipca – Wisła Czarne – OMO I (D. Abramovich, J. Pilch-Lewicka, E. Mertens, E. Płosa)
- 3-9 lipca – Buczyna – Wakacyjny Klub Biblijny (M. Stępień)
- 10-16 lipca – Wisła Czarne – OMO II (D. Plinta, B. Nowaczyk-Wyszowski)
- 17-23 lipca – Wisła Czarne – OMO III (D. Abramovich, D. Plinta)
- 24-30 lipca – Szarlota k. Kościerzyny – POMO (B. Nowaczyk-Wyszowski)
- 17-24 lipca – Żelów – półkolonie dla dzieci (M. Stępień)
- 20-30 lipca – Wisła – WiEC (E. Mertens, D. Pustówka)
- 25-31 lipca – Wisła Czarne – SOMO (D. Abramovich)
- 4-13 sierpnia – Żelów – Letnia Szkoła Biblijna MED (D. Abramovich, L. Króliczek, J. Pilch-Lewicka, D. Plinta)
- 21-27 sierpnia – Rawa Maz. – Wakacyjny Klub Biblijny (M. Stępień)

Chrześcijańskie Stowarzyszenie „Miłość Edukacja Dojrzałość”

ul. Partyzantów 1, 43-450 Ustroń, Tel.: 33 8542597

email: med@med.org.pl; www.med.org.pl

PKO BP O/Ustroń 38102013900000620200192120